
 

 

Settore Amministrativo e Finanziario 

Ufficio Segreteria 

         Verano Brianza, 6 giugno 2024 

 

 

DECRETO n. 5/2024 

 

 

Oggetto:  Chiusura al pubblico degli Uffici Demografici e Messo per la mattina del giorno lunedì 10.06.2024. 
 

 

 

IL SINDACO 

 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l’art. 50, comma 7, il quale dispone che compete al 

Sindaco coordinare gli orari degli Uffici Pubblici; 

 

Considerato che sabato 8 giugno e domenica 9 giugno 2024 si terranno le Elezioni del Parlamento 

Europeo;  

 

Atteso che il personale degli Uffici Demografici e Messi sarà impegnato nella notte tra domenica 9 e 

lunedì 10 giugno 2024 con le operazioni inerenti allo scrutinio dei voti e alle comunicazioni richieste dalla 

Prefettura; 

 

Visto l’orario di apertura al pubblico nella fascia mattutina per la giornata del lunedì degli Uffici 

Demografici e Messo; 

 

Vista la richiesta presentata dal Responsabile del Settore Servizi al cittadino, con la quale si chiede la 

chiusura al pubblico degli Uffici Demografici e Messo per la fascia mattutina di lunedì 10 giugno 2024; 

 

Ritenuto, pertanto, opportuno prevedere la chiusura al pubblico degli Uffici Demografici e Messi 

nella mattina del giorno lunedì 10 giugno 2024; 

 

Precisato che il servizio di stato civile garantirà i servizi pubblici essenziali di competenza; 

 

Ritenuto di specificare che, durante la fascia pomeridiana, gli Uffici Demografici e Messi 

rispetteranno il normale orario di apertura al pubblico, dalle ore 16:00 alle ore 19:00; 

 

Richiamati lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 

approvato con delibera di Giunta Comunale n. 113 del 27.04.1998 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

DECRETA 

 

1) La chiusura al pubblico degli Uffici Demografici e Messi per la mattina del giorno lunedì 10.06.2024, in 

quanto, in occasione delle Elezioni del Parlamento Europeo del 8-9 giugno 2024, il relativo personale 

sarà impegnato nella notte tra domenica 9 e lunedì 10 giugno 2024 con le operazioni inerenti allo 

scrutinio dei voti e alle comunicazioni richieste dalla Prefettura. 

 
 

2) Di precisare che il servizio di stato civile garantirà i servizi pubblici essenziali di competenza. 

 



3) Di specificare che, durante la fascia pomeridiana del giorno 10.06.2024, gli Uffici Demografici e Messi 

rispetteranno il normale orario di apertura al pubblico, dalle ore 16:00 alle ore 19:00.  

 

4) Di dare ampia pubblicità al presente decreto mediante sito internet, tabellone luminoso e albo pretorio. 

 
 
 

 

IL SINDACO 

Samuele Consonni 
(documento firmato digitalmente)  


